Por fim, a empresa apresentou todas as certidões de regularidade válidas (Municipal, 

Estadual, União/INSS, FGTS, Trabalhista e Falência), conforme consta em anexo nos autos 

deste processo. 

4. DO VALOR 

4.1. O valor contratado é de R$ 4.926,00 (Quatro mil, novecentos e vinte e seis reais) 

conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL  

01 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

CARRETEL ACIMA COM 

FIXAÇÃO DO HODÔMETRO, 

RETIRADA DE TRECHO 

APROX.8M DA HASTE, 

SUBSTITUIÇÃO KIT TERM 

DA CÂMERA. 

SUBSTITUIÇÃO DO

[...]

obrigatoriamente juntamente com a Nota Fiscal de Prestação de Serviço, as CND's (Certidão 

Negativa de Débitos) junto ao FGTS, a União, o Estado e o Município, a Certidão Negativa de 

Débitos Trabalhistas. 

8 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O valor contratado é de R$ 4.926,00 (Quatro mil, novecentos e vinte e seis reais) 

para a execução do serviço objeto desta inexigibilidade.  

8.2 Considerando a exclusividade do serviço, a comprovação do valor de mercado 

se deu por meio da apresentação de notas fiscais, de produtos idênticos ao objeto deste termo 

de referência, emitidas para outros órgãos públicos, nos termos do §1º, artigo 8º do Decreto